Российская Федерация
Калининградская область

Гурьевский городской округ
муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования
«Детско-юношеский центр»

ПРИКАЗ

«-?/»  -иЬрШ' 2017г. № £ $

Об итогах конкурса
декоративно-прикладного творчества
«Пасхальный сувенир»

Па основании «Положения о конкурсе декоративно-прикладного
творчества «Пасхальный сувенир», в соответствии с планом работы ресурсно
методического центра дополнительного образования Гурьевского городского
округа с 31 марта по 21 апреля 2017 года был проведен районный конкурс
декоративно-прикладного творчества «Пасхальный сувенир». В конкурсе
приняли участие общеобразовательные организации Г урьевского городского
округа: Всего участников образовательных учреждений -  303, победителей по
номинациям - 61 участник.

Общеобразовательные учреждения
1. МБОУ гимназия г. Гурьевска 51 учащихся
2. МБОУ "Добринская ООШ" -44 учащихся
3. МБОУ «Луговская СОШ» - 1 учащихся
4. МБОУ "Орловская ООШ 6 учащихся
5. МБОУ СОШ «Школа будущего» - 19 учащихся
6. МБОУ «Маршальская СОШ» - 4 учащихся
7. МБОУ СОШ «Васильково» - 1 учащийся
8. МБОУ «Низовская СОШ» - 16 участников
9. МБОУ СОШ № 1 -  3 участника
10. МБУ ДО ДЮЦ -  40 участников

Итого участников общеобразовательных учреждений - 182 человека, победителей -  44
участника.

Дошкольные учреждения
1. МБДОУ “Детский сад №22 Лучик” - 7 воспитанников
2. МБДОУ «Детский сад № 1 «Геолог» - 9 воспитанников
3. МБДОУ «Детский сад №7 «Семицветик» 2 воспитанников
4. МБОУ СОШ "Школа будущего" д-с - группа воспитанников
5. МБДОУ «Детский сад №9 «Родник» - 7 воспитанников
6. ДЕТСКИЙ САД № 20 «БЕРЕЗКА» -7 воспитанников
7. МБДОУ «Детский сад №4 «Капелька» - 8 воспитанников
8. МБДОУ «Д/С №27 «Сказка» - 4 воспитанников
9. МБДОУ «Детский сад №24«Василск» - 10 воспитанников
10. МБДОУ «Детский сад №3«Веселый улей» - 5 воспитанников
11. МАДОУ д/с № 23 «Орленок» - 12 воспитанников
12. МАДОУ «Детский сад № 21 «Алёнка»- 25 воспитанников
13. МАДОУ «Светлячок»- 2 воспитанников
14. Теремок - 1 воспитанник
15. МБДОУ детский сад №18 «Солнышко» - 7 воспитанников
16. МБДОУ детский сад № 5 «Ручеек» - 5 воспитанников
17. МБДОУ детский сад №10 «Радуга» - 4 воспитанников

Итого участников дошкольных учреждений - 121 человек,
победителей -  17 воспитанников
На основании решения членов жюри и протокола №1 от 30 марта 2017 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

[.Наградить победителей и лауреатов дипломами, а участникам выдать
сертификаты по номинациям:

Дош кольные учрежден ия:
Номинация «Пасхальное яйцо»

1 место -  Громыко Татьяна - МБДОУ «Детский сад №24«Василек» рук. Бойко Е.В
2 место - Деменков Артем МБДОУ «Детский сад №24«Василек» рук. Сорокина М.В.
Зместо Николаюк Фёдор Андреевич МБДОУ “Детский сад №22 Лучик” руководитель
Новикова Светлана Петровна
3 место Казимир Константин МБДОУ «Детский сад №4 «Капелька» Ожигина

Номинация «Картины, панно»
1 место Венгрус Тимофей «Радуга» руководитель Сверчова Александра Владимировна
2 место Сорокина Валерия МАДОУ «Светлячок» руководитель Чернышова Жанна
Владимировна
2 место Герман Данила МБДОУ детский сад №18 «Солнышко» руководитель Емельянова
А.Р.
2 место Степанюк Иван МБДОУ «Детский сад №7 «Семицветик»
3 место Руфулаева Алия МБДОУ "Детский сад №22 Лучик” руководитель Руфулаева
Елена Викторовна
3 место Нишева Вероника МБДОУ «Детский сад №4 «Капелька» руководитель Ожигина
А. А.
3 место Сергеев Даниил МБДОУ «Д/С №27 «Сказка» руководитель Сергеева М. В

Номинация «Композиция объемная»
1 место Коллективная работа, кружок «Умейка»:Григорьев Егор, Глущенко Матвей,
Денченкова Алина, Исакова Ульяна, Копылова Дарина, Костиков Тимофей, Майзус Андрей,
Мищукова Ксения, Морохин Максим, Мухомедьяров Руслан, Тагиева Севда, Чайчук Артем,
Чернышов Матвей. МАДОУ «Детский сад № 21 «Алёнка», руководитель Соколова
Валентина Фёдоровна
2 место Шевелёва Соня «Радуга» руководитель Колотуша Галина Викторовна
2 место Лобанов Артём МБДОУ «Детский сад №7 «Семицветик» руководитель
Мусина Наталья Викторовна
2 место Коллективная работа (Арзыкулова Мария, Косенко Елизавета, Мищерина
Екатерина) МБДОУ детский сад № 5 «Ручеёк» руководитель Денисова В. А.
3 место Синицкая Вера МАДОУ д/с № 23 «Орленок» рук. Бойко Оксана Александровна
3 место Прощенко Михаил МАДОУ д/с № 23 «Орленок», рук. Зубкова Светлана
Николаевна
3 место Волков Василий Сергеевич МБДОУ «Детский сад №9 «Родник» Вунш Светлана
Романовна

Общеобразовательные учреждения
Номинация «Пасхальное яйцо»

Возрастная категория 7-9 лет
1 место Таранченко Ангелина МБОУ гимназия г. Гурьевска Сухотина Е.В.
2 место Щеголихин Артём МБОУ «Луговская СОШ» руководитель Панова Мария
Владимировна
2 место Сафронова Ксения МБОУ гимназия г. Гурьевска Гамова Наталья Николаевна
3 место Рязановы Сергей, Алексей, рук. Аниськович Ирина Анатольевн,. Дрючина Наталья
Алексеевна
3 место Кучурина Елизавета МБОУ «Низовская СОШ» рук. Терешёнкова Алла Сергеевна
3 место Глуховцева Злата МБОУ гимназия г. Гурьевска Галимова Л.М.

Возрастная категория 10-12 лет
1 место Сабило Маргарита 11 МБОУ гимназия г. Гурьевска Фрик Т.В.
2 место Сивашова Анастасия Михайловна 11 лет МБОУ "Орловская OOLU "

Кокурина М.В.
2 место Сидоркина Ольга - МБУ ДО ДЮЦ педагог Гурова Евгения Германовна
3 место Темнова Елизавета МБУ ДО ДЮЦ Максимова Вера Никадимовна

Поминания «Картины, панно» (навесная композиция)
Возрастная категория 7-9 лет

1 место Коллективная работа «Пасхальный заяц на венке- символ весны и счастья» МБУ
ДО ДЮЦ, педагог Горбонос Наталья Григорьевна
2 место Акиншина Валерия МБОУ СОШ «Школа будущего» рук. Акиншина Надежда
Карловна
2 место Иванов Кирилл МБОУ гимназия Быкова С.В.
Зместо Коломиец Ксения, Соловьева Мария МБУ ДО ДЮЦ педагог Васильева Наталья
Борисовна
3 место Сидорова Соня МБУ ДО ДЮЦ педагог Булыгина Анна Александровна
3 место Баранова Алина МБУ ДО ДЮЦ педагог Гродь Елена Евгеньевна

Возрастная категория 10-12 лет
1 место Красникова Диана МБУ ДО ДЮЦ педагог Гурова Евгения Г ермановна
2 место Фёдорова Дарья МБУ ДО ДЮЦ педагог Руди Ольга Григорьевна
2 место Молодых Вероника МБУ ДО ДЮЦ педагог Гурова Евгения Германовна
2 место Попова Елизавета МБУ ДО ДЮЦ педагог Руди Ольга Г ригорьевна
3 место Крылова Дарья МБУ ДО ДЮЦ педагог Булыгина Анна Александровна
3 место Красникова Диана МБУ ДО ДЮЦ педагог Максимова Вера Никадимовна
3 место Корнеева Елизавета МБОУ «Низовская СОШ» рук. Маркитан Анастасия

Возрастная категория 13 и старше лет
1 место Сорокина Алина Влет МБОУ гимназия г. Гурьевска Гамова Наталья Николаевна
2 место Бондаренко Элина МБУ ДО ДЮЦ педагог Руди Ольга Григорьевна
3 место Щур Эля, Комозенков Виталий, МБУ ДО ДЮЦ Гурова Евгения Германовна

Номинация «Композиция объемная» (настольная)

Возрастная категория 7-9 лет
1 место Коллективная работа Пасхальный хор МБУ ДО ДЮЦ педагог Г орбонос Наталья
Г ригорьевна
2 место Плеханова Варвара МБУ ДО ДЮЦ педагог Максимова Вера Никадимовна
2 место Алыпина Карина Сергеевна МБОУ «Маршальская СОШ»Снитовец Тамара
Васильевна Т.
2 место Соловьева Мария 8 лет МБОУ гимназия Галякбарова Н.Н.
3 место Резник Яков 7 лет МБОУ гимназия г. Гурьевска Галимова Л.М.
3 место Брагин Никита МБОУ "Добринская ООШ" рук. Вагина НН
3 место Коллективная работа «Весёлая семейка» Г урова Евгения Г ермановна

Возрастная категория 10-12 лет
1 место Г ердюк Екатерина МБУ ДО ДЮЦ педагог Г урова Евгения Германовна
2 место Шадрина Мария МБОУ СОШ «Школа будущего» Фрай Любовь Владимировна
2 место Печкурова Злата МБОУ «Низовская СОШ» рук. Шестак Елена Александровна
2 место Митенкова Елизавета МБУ ДО ДЮЦ педагог Руди Ольга Г ригорьевна
3 место Косенкова Вика МБУ ДО ДЮЦ педагог Булыгина Анна Александровна
3 место Трукшан Алёна МБОУ "Добринская ООШ" рук. Пусько Нина Владимировна
3 место Баранчикова Екатерина МБОУ СОШ «Школа будущего», рук. Мирзоева Севиль
Айдыновна

Возрастная категория 13 и старше лет

1 место Коллективная работа «В ожидании Пасхи» МБУ ДО ДЮЦ педагог Воронкова
Светлана Анатольевна
2 место Леонова Анастасия, Тучина Полина МБУ ДО ДЮЦ педагог Гродь Елена Евгеньевна
3 место Гришина Елизавета, школа №1 руководитель Дунай Людмила Николаевна

ГРА-ПРИ Коллективная работа « В ожидании чуда» МБУ ДО ДЮЦ педагог Воронкова
Светлана Анатольевна

2.Объявить благодарность педагогам, подготовившие победителей конкурса
«Пасхальный сувенир»:

1. МБДОУ «Детский сад №24«Василек» Бойко Е.В, Сорокина М.В.
2. МБДОУ “Детский сад №22 Лучик” Новикова Светлана Петровна, Руфулаева Елена

Викторовна
3. МБДОУ «Детский сад №4 «Капелька» Ожигина А.А.
4. МБДОУ «Радуга» Сверчкова Александра Владимировна, Колотуша Галина

Викторовна
5. МАДОУ «Светлячок» Чернышова Жанна Владимировна
6. МБДОУ детский сад №18 «Солнышко» руководитель Емельянова А.Р.
7. МБДОУ «Детский сад №7 «Семицветик» Мусина Наталья Викторовна
8. М БДО У  «Д/С №27 «Сказка» Сергеева М. В
9. МАДОУ «Детский сад № 21 «Алёнка», кружок «Умейка» руководитель Соколова

Валентина Фёдоровна
10. МБДОУ детский сад № 5 «Ручеёк» руководитель Денисова В. А.
11. М А ДО У  д, с № 23 «Орленок» Бойко Оксана Александровна, Зубкова Светлана

Николаевна
12. МБДОУ «Детский сад №9 «Родник» Вунш Светлана Романовна

1. МБОУ гимназия г. Гурьевска Сухотина Е.В., Галимова Л.М. , Фрик Татьяна
Владимировна, Галякбарова Наталья Николаевна, Быкова С.В. , Гамова Наталья
Николаевна

2. МБОУ «Луговская СОШ» руководитель Панова Мария Владимировна
3. МБОУ "Добринская ООШ" Вагина НН, Аниськович Ирина Анатольевна, Дрючина

Наталья Алексеевна, Пусько Нина Владимировна
4. МБОУ «Низовская СОШ» Терешёнкова Алла Сергеевна, Шестак Елена Александровна,

Маркитан Анастасия
5. МБОУ "Орловская ООШ " Кокурина М.В.
6. МБОУ СОШ №1 Дунай Людмила Николаевна
7. МБОУ СОШ «Школа будущего» Мирзоева Севиль Айдыновна, Фрай Любовь

Владимировна, Акиншина Надежда Карловна
8. МБОУ «Маршальская СОШ» Снитовец Тамара Васильевна

МБУ ДО ДЮЦ - Г орбонос Наталья Г ригорьевна, Васильева Наталья Борисовна, Г родь
Елена Евгеньевна, Булыгина Анна Александровна, Гурова Евгения Германовна, Руди

Ольга Григорьевна, Максимова Вера Никадимовна, Воронкова Светлана Анатольевна.

Общеобразовательные учреждения

Учреждение дополнительного образования

Директор